
 

 

                                                                                                                     ORIGINALE 
COMUNE DI GIAGLIONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

Frazione San Giuseppe n. 1 – 10050 Giaglione (TO) 
Tel. 0122622386  

P.IVA 02879180012 – C.F. 86501150014 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 28/2021 
  

OGGETTO: ADOZIONE  DI  MISURE  URGENTI  DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - 
ASSEGNAZIONE BUONI SPESA ALIMENTARI.          

 

L’anno duemilaventuno, addì sei del mese di maggio alle ore 11.00 nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
N.                COGNOME E NOME               CARICA                                     PRESENTE                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1                  REY Marco          Sindaco -   SI 
 
2                  PLANO Milena          Assessore - Vice Sindaco  SI  
 
3                  RONSIL Roberto          Assessore   SI   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Presiede il Sindaco REY Marco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Alessandro BORODAKO. 
 
Il Sindaco REY Marco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 

Delibera di G.C. n. 28 del 06.05.2021 
 
 

 

Oggetto: ADOZIONE  DI  MISURE  URGENTI  DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - 

ASSEGNAZIONE BUONI SPESA ALIMENTARI.          

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 
2020 e del 7 ottobre 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul 
territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 
30/03/2020 recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili”; 
 

Visto l’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, pubblicato 
nella GU n.291 del 23/11/2020 “1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure 

urgenti di solidarietà alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero 
dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, 
entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla base degli 

Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 
del 29 marzo 2020.” “2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni applicano la 

disciplina di cui alla citata ordinanza n.658 del 2020”; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 76/2020 ad oggetto “ Adozione di misure 

urgenti di solidarietà alimentare – Criteri per l’assegnazione – Istruzione agli uffici”, 
che stabiliva fra l’altro la disponibilità della cifra di: € 3.228,65; 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 18/21 del 25.03.2021 ad oggetto “Adozione di 
misure urgenti di solidarietà alimentare – criteri per l’assegnazione dei fondi residui di 

cui alla deliberazione di G.C. n. 76/20 – Istruzione agli uffici” 
 

Considerato che gli esercizi commerciali ed i soggetti aderenti all’iniziativa sono stati 
individuati ed identificati con appositi ed idonei mezzi di pubblicità e trasparenza; 
 

Rilevato che, sulla base di specifico avviso pubblico, sono pervenute all’ente n. 4 
domande; 

 
Tenuto conto che con nota prot. n. 1057 del 04.05.2021 il Conisa ha fornito al 
Comune gli esiti dell’istruttoria effettuata, accogliendo n. 2 domande; 

 
Preso atto che le proposte del Conisa porterebbero il costo complessivo 

dell’operazione a € 400,00 complessivi con un residuo di disponibilità pari a € 
1.378,65; 
 



 

 

Considerato che il presente atto deliberativo, costituendo nella fattispecie atto 
discrezionale di indirizzo e di organizzazione, non necessita del rilascio dei pareri ex 

art. 48 e ss. del d.lgs. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di mano, 

  
D E L I B E R A 

  
Di ritenere la premessa parte integrante della deliberazione. 
  

Di approvare l’allegato elenco inviato dal Conisa con nota prot. n. 1057 del 
04.05.2021 con gli esiti dell’istruttoria effettuata dove vengono accolte n. 2 domande; 

 
Di approvare per le n. 2 domande accolte gli importi del contributo indicati dal Conisa 

in sede di istruttoria delle pratiche, per le quali verranno emessi ed erogati dall’ente i 
buoni per un valore di € 50,00 ciascuno. 
 

Di omettere la pubblicazione all’albo pretorio per motivi di privacy e contenuti sensibili 
ma garantendone il deposito agli atti della Segreteria per l’accesso eventualmente 

consentito ai soggetti individuati dalla norma. 
 
Che la disponibilità residua potrà essere oggetto di ulteriore e successiva deliberazione 

della Giunta per il suo utilizzo allo stesso titolo. 
  

Dare mandato al Sindaco ed agli uffici comunali per quanto di rispettiva competenza 
di attuare quanto sopra (ad esempio: informazione ai beneficiari, predisposizione e 
consegna “buoni”). 

  
Di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza e stato di necessità, con 

separata e successiva votazione favorevole unanime palesemente espressa per alzata 
di mano, immediatamente eseguibile, ex art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 
 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          REY Marco              Dott. Alessandro BORODAKO  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale del Comune di 
Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente deliberazione viene contestualmente comunicata ai Capi Gruppo consiliari (art. 125 del D.Lgs. 
267/2000) 

 

Giaglione, lì 07.05.2021   

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Dott. Alessandro BORODAKO  
 

 
  
 
  
 

                                                                                                                      
 

 

ATTESTAZIONE DELLA PUBBLICAZIONE E DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione  

 
❑ È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
 
❑ E’ divenuta esecutiva in data 06.05.2021 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 

comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
❑ E’ stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 

comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 07.05.2021 al 22.05.2021 n.      0 del Registro 
Pubblicazioni. 

 
Giaglione, lì 07.05.2021 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             Dott. Alessandro BORODAKO 


